МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ТАРХАНЫ

САРАТОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З №.83/3

Об утверждении

календарного

плана графика                                                                                 28.08.2020 года

 С целью организации учебного процесса в МОУ «СОШ ст. Тарханы»,

создания условий для планирования и организации управления

образовательным процессом по учебным дисциплинам на основании

решения педагогического совета №1 от 25.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график на 2020-2021 учебного.

(Приложение №1) и ввести в действие с 1 сентября 2020 года.

    2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

 к приказу № 83/3 от 28.08.2020 г.

Календарный учебный график на 2020-2021 учебный год

                      Начало учебного года 1 сентября 2020 г.

                                                                                                                                                    Период обучения  Сроки

каникулы

Кол-во

учебных

недель

Количество

учебных

дней

I 1.09.20-25.10.20 г. 26.10-

3.11.2020-9

дней

8 39

III 4.11.20-27.12.20г.  28.12.20-

9.01.21г.-13

дней

7,5 37

III 10.01.21-23.03.21г 24.03.-

31.03.21г.-8

дней

10.5 50

IV 1.04.20-31.05.21г.  8 37

 Дополнительные

каникулы для 1 класса

15.02-

21.02.2021 г.

  30 34 163

Продолжительность учебной недели: 1 - 11 классы – 5 дней;

Промежуточная аттестация в 2020-2021 учебном году:

Досрочный период с 22.04.2021 г.  по 30.04.2021 г.

Основной  период  с 12.05.2021 г.  по 20.05.2021 г.

Дополнительный  период  с 25.05.2021 г.   по 30 05.2021 г.

9,11 класс по графику ГИА

Режим работы школы:

-  учебные занятия с 8.30 до 14.45;

- продолжительность урока: 1 класс (I полугодие) -35 минут; 1 класс (II

полугодие),  2-11 классы – 45 минут;

-  расписание звонков:

1 урок 8:30 - 9:15

2 урок 9:25 – 10.10

3 урок 10:25 – 11.10

4 урок 11:25 - 12:10

5 урок 12:25- 13:10

6 урок 13:20 - 14:05

7 урок 14:15 - 15:00

15.00 – 20.00 ч.  работа кружков и секций по отдельному расписанию.

Обязательная недельная нагрузка обучающихся соответствует нормам,

определён СанПиНом 2.4.2.2128-10 и составляет по классам:

1-е классы        21 час;

2-4-еклассы       23 часа;

5-е классы       28часов;

6-е классы       29часов;

7-е классы       31 час;

8-е классы       32 часа;

9-е классы       33 часа;

10-е классы       35 часа;

11-е классы       35 часа.

Количество недель в году:1 кл. – 33 недели, 2-4 – 35 недели, 5-11 – 35

учебных недель ,  включая промежуточную аттестацию.